КРАСНОДОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ЛУГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестой  созыв

Тридцать седьмая  сессия

  Р Е Ш Е Н И Е
От 29.08.2013г.                          № 37/2737                                г. Краснодон

 Об  упорядочении дорожного

движения в г.Краснодоне

        В соответствии со ст. 6  Закона Украины  «О  дорожном движении», ст.20 Закона Украины  «Об автомобильных дорогах», с  целью обеспечения  безопасности  дорожного движения, профилактики дорожно-транспортных  происшествий, руководствуясь ст.25 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», Краснодонский городской совет
Р Е Ш И Л:
1. Разрешить установку дорожных знаков:

- «Пешеходный переход» 5.35.1 - 4 шт. и 5.35.2 – 4 шт. - по
ул.Садовая,
в районе перехода с аллеи Героев «Молодой гвардии»
в сквер «Героев Краснодона».
    - «Бугор» 1.11 – 2  шт. по ул. Красноармейская: 1 шт. – на въезде на
ул. Красноармейская в районе перекрестка ул.Бунина,   1 шт.- в
районе перекрестка  ул.Строителей.

2. Разрешить установку элементов принудительного снижения скорости:

- «Лежачий полицейский» - 2 шт. по ул. Красноармейская (в районе
д/с «Калинка»).
3. УЖКХ исполкома Краснодонского городского совета (Яковленко Н.Г.) приобрести дорожные знаки.
4. КП « ДЭУ» (Кулаков В.В.) установить дорожные знаки и элементы принудительного снижения скорости с нанесением соответствующей дорожной разметки.
5. Городскому финансовому управлению исполкома (Инзер В.А.)            профинансировать расходы, связанные с приобретением и установкой дорожных знаков и  элементов принудительного снижения скорости с нанесением соответствующей дорожной разметки.

6. Контроль над исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам промышленности, транспорта, строительства, связи и экологии (Ангеловский А.А.).
Городской голова                                                Ю.Б.БАКЛАГОВ